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S:t Eriksmedaljen 2016 
 
Lars Epstein 
Stockholmsskildrare, fotograf och journalist 
Lars Epstein skildrar med stor nyfikenhet och inlevelse stort och smått i vår huvudstad i både text 
och bild. Urstockholmaren Lars Epstein föddes1941 i Stockholm. Han är fotograf och journalist och 
arbetar sedan mer än 35 på Dagens Nyheter, där han också har den välkända bloggen Epsteins 
STHLM med Stockholmsartiklar och fotografier. 
 
Hédi Fried 
Folkbildare, författare och psykolog  
Hédi Fried har under många år engagerat berättat om sina erfarenheter av andra världskrigets fasor 
och demokratins roll i kampen mot främlingsfientlighet. Hédi Fried föddes 1924 i Sighet, Rumänien. 
Hon överlevde Auschwitz och Bergen-Belsen och kom till Sverige i juli 1945 med de Vita bussarna 
och båten M/S Rönnskär. Hon föreläser om sina upplevelser under Förintelsen för skolelever, 
universitetsstudenter och till allmänheten runt om i Sverige. Hon har tilldelats många utmärkelser 
bland annat Årets Europé 1997, Natur & Kulturs Kulturpris år 1998 och Raoul Wallenberg-priset 
2015.   
 
Jonas Gardell  
Författare, dramatiker, komiker och artist  
Jonas Gardell har genom sitt konstnärskap ökat acceptansen och kunskapen om de homosexuellas 
situation i Stockholm, inte minst under aidsskräckens tidevarv under 1980-talet. Romantrilogin Torka 
aldrig tårar utan handskar som skildrar vänskap, kärlek och aids i 1980-talets Stockholm fick stort 
genomslag hos både kritiker och allmänhet, både som roman och TV-serie. Jonas Gardell föddes 
1963 i Täby och debuterade 1985 med romanen Passionsspelet och har sedan dess skrivit sexton 
böcker, skrivit filmmanus, musikal och uppträtt med sina egna shower. Han firar i år med sin show 30 
år tillsammans att det är över 30 år sedan han gav ut sin första roman, satte upp sin första 
föreställning och träffade sin make Mark.   
 
Gudrun Sjödén 
Kläddesigner och entreprenör 
Gudrun Sjödéns färgstarka kläder med ränder och mönsterblandningar har prytt Stockholmskvinnor i 
snart 40 år.  Gudrun Sjödén föddes 1941 och växte upp i Julita, Södermanland. Hon utbildade sig 
på textil- och modelinjen på Konstfack och öppnade 1976 tillsammans med sin man Björn Sjödén sin 
första butik på Regeringsgatan. Idag har företaget hundratals anställda och butiker både i Sverige och i 
utlandet. Hon hämtar sin inspiration från landskap, frukter och blommor och skapar unika 
och funktionella plagg passande för alla åldrar och figurer. 
 
Niklas Strömstedt 
Sångare, musiker och låtskrivare 
Niklas Strömstedt har en lång musikkarriär bakom sig med många välkända folkkära låtar. 
Han har tydligt tagit ställning för de svaga i samhället och mot främlingsfientlighet, bland annat under 
sitt deltagande i programmet "Så mycket bättre". Niklas Strömstedt föddes i Lund 1958 och inledde 
sin karriär som DJ och frilansmusiker och spelade bland annat klaviatur på flera av Ulf Lundells skivor.  
Hade sitt stora genombrott 1989 med albumet En gång i livet som innehöll hitlåtarna "Sista 
morgonen" och "En kvinna och en man". Han deltog under 1990-talet i supergruppen GES 
tillsammans med Orup och Anders Glenmark och har på senare år arbetat som programledare 
på TV. 
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Ilon Wikland 
Illustratör 
Ilon Wikland är en högt älskad barnboksillustratör som under sin långa karriär bland annat fint 
skildrat Karlssons och Lillebrors äventyr bland Vasastans takåsar i Astrid Lindsgrens bok Karlsson på 
taket. Hon har också skapat oförglömliga illustrationer i Alla vi barn i Bullerbyn, Bröderna Lejonhjärta 
och Ronja Rövardotter. Ilon Wikland föddes 1930 i Tartu i Estland och kom till Sverige och 
Stockholm som krigsflykting vid fjorton års ålder. Hon är främst känd för sina barnboksillustrationer 
till Astrid Lindgrens och Edith Unnerstads böcker, men har även skildrat sin egen barndom och flykt i 
boken Den långa, långa resan från 1995, som hon skrev tillsammans med barnboksförfattarinnan Rose 
Lagercrantz.  Sedan 2009 har hon ett eget museum Ilons sagoland i den estniska staden Haapsalu. 
 
 
 
Förslag till S:t Eriksmedaljen 2016 
 
Stockholms kommunfullmäktiges presidium föreslår följande personer som S:t 
Eriksmedaljörer (förtjänta stockholmare) år 2016: 
 
Lars Epstein (inbjudes till 18 maj) 
Hédi Fried (inbjudes till 18 maj) 
Jonas Gardell ( inbjudes till 19 maj) 
Gudrun Sjödén ( inbjudes till 19 maj) 
Niklas Strömstedt (inbjudes till 18 maj) 
Ilon Wikland (inbjudes till 19 maj) 
 
 
Eva-Louise Erlandsson Slorach (S), ordförande 
Margareta Björk (M), förste vice ordförande 
Mats Berglund (MP), andre vice ordförande 
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